
EHAA - 2007ko azaroak 22, osteguna N.º 225 ZK. BOPV - jueves 22 de noviembre de 2007 27311
6425

AGINDUA, 2007ko azaroaren 3koa, Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa sailburuarena, 2007ko ekai-
naren 5eko Aginduan jasotako deialdia ebazten due-
na. Agindu horren bidez, hezkuntza-sustapenerako
ekintzak burutzeko diru-laguntzetarako deialdia
egin zen.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
2007ko ekainaren 5eko Aginduak (2007ko irailaren
3ko EHAA) hezkuntza-sustapenerako ekintzak buru-
tzeko diru-laguntzetarako deialdia egin zuen. Agindu
harekin eta deialdia egin zuen aginduaren 10. artiku-
luarekin bat etorriz, horretarako izendatutako Balora-
zio Batzordeak proposatuta, hau

XEDATU DUT:

Lehenengoa.– Han adierazitako dirukopuruak or-
daintzea I. eranskinean aipatzen diren pertsona fisiko
edo juridikoei. Epe bakar batean ordaindu beharko di-
ra emandako zenbateko osoan, agindu hau indarrean
sartu eta gero, dirulaguntzaren onuradunak 2007ko
ekitaldian diruz lagundutako jarduera osoa egiteari da-
gozkion gastuen justifikazioa 2007ko azaroaren 30ean
baino lehenago bidali ondoren.

Bigarrena.– Agindu honen II. eranskinean agertzen
diren eskatzaileek egindako diru-eskabideak ukatzea,
bertan adierazten diren arrazoiengatik.

AZKEN XEDAPENA

Administrazio bidea amaitzen duen Agindu honen
aurka, interesatuek aukerako berraztertzeko errekurtsoa
aurkeztu ahal diote Hezkuntza, Unibertsitate eta Iker-
keta sailburuari, agindua Euskal Herriko Agintaritza-
ren Aldizkarian argitaratzen den egunaren biharamu-
netik aurrera, hilabeteko epean; bestela, administrazioa-
rekiko auzi-errekurtsoa aurkez daiteke Euskal Autono-
mia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko Administrazioare-
kiko Auzietako Salan, bi hilabeteko epean, agindua
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen
den egunaren biharamunetik kontatzen hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko azaroaren 3a.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.
6425

ORDEN de 3 de noviembre de 2007, del Consejero de
Educación, Universidades e Investigación, por la que
se resuelve la convocatoria prevista en la Orden de
5 de junio de 2007, por la que se convocan ayudas
destinadas a la realización de actividades de promo-
ción educativa.

De conformidad con la Orden de 5 de junio de 2007,
del Consejero de Educación, Universidades e Investi-
gación (BOPV de 3 de septiembre de 2007, por la que
se convocan ayudas destinadas a la realización de acti-
vidades de promoción educativa, y de acuerdo con el ar-
tículo 10 de la citada Orden de convocatoria, a propues-
ta de la Comisión de Valoración nombrada al efecto,

DISPONGO:

Primero.– Adjudicar a las personas físicas o jurídi-
cas que se relacionan en el anexo I las cantidades allí
indicadas, efectuándose el pago de las mismas en un
único plazo, por el total del importe concedido, tras la
entrada en vigor de la presente Orden, una vez remiti-
da, por el beneficiario de la subvención, la justificación
de los gastos correspondientes a la ejecución total de la
actividad subvencionada durante el ejercicio 2007, an-
tes del 30 de noviembre de 2007.

Segundo.– Denegar las peticiones de ayuda efectua-
das por los solicitantes que se relacionan en el anexo II
de la presente Orden, por las causas allí señaladas.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Orden que agota la vía adminis-
trativa los interesados podrán interponer recurso potes-
tativo de reposición ante el Consejero de Educación,
Universidades e Investigación, en el plazo de un mes a
partir del día siguiente a su publicación en el Boletín
Oficial del País Vasco, o recurso contencioso-adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso del Tribunal Su-
perior de Justicia del País Vasco, en el plazo de dos me-
ses a contar desde el día siguiente al de su publicación
en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 3 de noviembre de 2007.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.



27312 EHAA - 2007ko azaroak 22, osteguna N.º 225 ZK. BOPV - jueves 22 de noviembre de 2007
I. ERANSKINA / ANEXO I

Izena IFK Diru-laguntza, guztira (eurotan)
Denominación CIF Total subvención (en euros)

A.D.D.H.– Asociación para La Defensa de la Dignidad Humana G48756373 500
A.E.C.C. Asociación Española contra el Cáncer, Bizkaia G28197564 3.000
Asociación Avant G95216370 2.000
Ayuntamiento de Gordexola / Gordexolako Udala P4805000I 517
Ayuntamiento de Leioa / Leioako Udala P4806400J 2.000
Ayuntamiento de Portugalete P4809100C 1.100
Ayuntamiento de Zarautz / Zarauzko Udala P2008500 1.100
Centro de formación San José de Calasanz 14379118R 1.100
Colegio Franciscanas de Montpellier G4800378D 1.000
Colegio Ibaigane Ikastetxea G48110068 3.000
EDEX G48124408 1.000
Kristau Eskola G20915690 3.000
Enkarterrialde Enkarterrietako landa Garapenerako elkartea G48499016 3.000
Fundación Troconiz Santacoloma G48246417 2.000
Grupo Edebé Q0800889H 400
Laboratorios Aidelos, S.R.L. B95245155 2.583
Laskorain Ikastola F20098307 1.500
Lea Artibai Ikastetxea F48086243 1.000
Orereta Ikastola G20058814 1.000
Sagrado Corazón Carmelitas Ikastetxea Q0100138G 1.000
Urretxu-Zumarraga Ikastola F20545877 600
GUZTIRA/TOTAL 31.900

II. ERANSKINA / ANEXO II

Izena Ukatzeko arrazoia
Denominación Causa de denegación

Aranzadi Ikastola 1
Asociación de padres de alumnos del Instituto De Enseñanza Media «Ignacio Zuloaga» 1
Digital 5, S.L. 1
Uzurpe Udal Haur Eskola 1

UKATZEKO ARRAZOIAK / CAUSAS DE DENEGACIÓN

1.– Ez da deialdi honetan sartzen.
No ser objeto de esta convocatoria.

2.– Proiektu horietarako laguntza bereziak daude.
Existencia de ayudas específicas para ese tipo de proyectos.

3.– Diru-laguntzak emateko ekitaldiz kanpo jarduera gauzatzea.
Realizar la actividad fuera del ejercicio subvencional.

4.– Lehentasuna duen ekintza ez izatea.
No estar dentro de las actividades más prioritarias.

5.– Eskabidea epez kanpo aurkeztea.
Presentación de solicitud fuera de plazo.

6.– Deialdian eskatzen diren baldintzak ez betetzea.
No cumplir los requisitos exigidos en la convocatoria.


